
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 160 del 14-09-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 160
del 14-09-2023

Ufficio: ASSISTENZA - CULTURA - SERVIZI SCOLASTICI
Numero di Settore: 160

Oggetto: CIG N.   Convenzione per l'esercizio integrato delle 
funzioni di competenza dellIstituto Comprensivo di Pagnacco, il 
Comune di Moruzzo, di Pagnacco e di Colloredo di Monte 
Albano per la regolamentazione di rapporti e obblighi reciproci. 
Impegno di spesa anno scolastico 2023-2024 periodo settembre 
- dicembre 2023 e gennaio - agosto 2024.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 21 luglio 2022 con cui si procedeva ad 
approvare la Convenzione per assicurare il funzionamento ed il corretto svolgimento delle attività didattiche e 
dei servizi presso le scuola dei Comuni di Pagnacco, Martignacco, Moruzzo e Colloredo di Monte Albano. 
Approvazione fino all’anno scolastico 2024-2025;

PRESO ATTO che la Convenzione di cui sopra stabilisce, all’art. 8 comma 1 che il Comune convenzionato 
assicura all’Istituto Comprensivo di Pagnacco – Martignacco, per tutta la durata della convenzione di cui 
sopra, il trasferimento dei necessari fondi assicurando così la fornitura di sussidi didattici e materiale d’uso 
collettivo nonché dei materiali di cancelleria, registri, noleggio fotocopiatori e relativi materiali di consumo, 
occorrenti per il funzionamento delle scuole dell’Istituto Comprensivo, ivi compreso il proprio sostegno 
finanziario alle spese per l’organizzazione del servizio di prevenzione e sicurezza, mediante trasferimento 
all’Istituzione scolastica di adeguate somme entro un tetto di spesa annuo omnicomprensivo di € 30,00 
pro-capite per alunno frequentante alla data del 1° settembre di ogni anno;

CONSIDERATO che la convenzione di cui sopra all’art. 4 comma 4 stabilisce che il trasferimento dei fondi 
comunali all’Istituto Comprensivo di Pagnacco sarà disposto, ad avvenuta iscrizione e nei limiti dell’effettivo 
stanziamento a bilancio, in due fasi, di cui la prima non superiore al 70%, anche a preventivo su richiesta 
specifica dell’Istituto Comprensivo di Pagnacco, e l’altra a saldo ad avvenuta attuazione del segmento PTOF e 
rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta;

VISTA la nota datata 06.09.23 prot. Pec 13508/2023 e pervenuta a questa Amministrazione Comunale in data 
07.09.23 prot. 7335 contenente i conteggi per l’esercizio integrato per imputazione contabile bilancio anno 
finanziario 2023 quota sett- dic 2023 e quota gen-ago 2024 con cui l’Istituto Comprensivo comunica che 
l’importo pro capite calcolato sulla base dei parametri indicati all’art. 8 comma 1 della convenzione è di € 
30,00 e che sulla base degli alunni iscritti nella scuola dell’Infanzia e Primaria di Moruzzo e residenti a 
Moruzzo e degli alunni iscritti alla scuola media di Pagnacco e residenti nel comune di Moruzzo la cifra 
complessiva da trasferire corrisponde ad € 7770,00;



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 160 del 14-09-2023

VISTO che sulla base del rendiconto di cui sopra contenente la richiesta di trasferimento dei fondi con i 
conteggi per l’anno scolastico 2023-2024 ai sensi dell’art. 8 comma 1 della convenzione approvata con 
deliberazione di consiglio comunale n. 60 del 21.07.22 la somma da trasferire all’Istituto Comprensivo di 
Pagnacco, per il periodo settembre – dicembre 2023 ammonta ad € 2590,00 e per il periodo gennaio – agosto 
2024, ammonta a complessivi € 5180,00;

RITENUTO atto dovuto impegnare le somme richieste per i periodi summenzionati;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 31 marzo 2020 che conferisce al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Amministrativo, nonché la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 3 marzo 2023 
di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;

DETERMINA

- di stabilire che le premesse narrative costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante del 
presente atto;
-di impegnare la somma complessiva di € 7770,00 come meglio sopra specificato nei confronti dell’Istituto 
Comprensivo di Pagnacco - Martignacco, secondo quanto stabilito dall’art. 8 comma 1 della convenzione, nel 
modo seguente:

Creditore Periodo Euro Cap.
Istituto Comprensivo di Pagnacco-Martignacco Settembre - Dicembre 23 2590 1100
Istituto Comprensivo di Pagnacco Martignacco Gennaio - Agosto 24 5180 1100

-di provvedere alla liquidazione della somma complessiva richiesta pari ad € 2590,00, per la parte di esercizio 
finanziario 2023 periodo settembre – dicembre 2023;
- di provvedere alla liquidazione dell’acconto del 70% per la parte di esercizio finanziario 2024 periodo 
gennaio – agosto 2024 secondo quanto stabilito da convenzione per un importo complessivo € 3626,00;
-di liquidare il rimanente saldo del 30% corrispondente a € 1554,00 a presentazione di regolare 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute nel modo seguente:

Creditore Periodo 100% 70% 30%
Istituto Comprensivo di Pagnacco-Martignacco Settembre–Dicembre 23 2590 X X
Istituto Comprensivo di Pagnacco-Martignacco Gennaio-Agosto 24 5180 3626 1554

Per un totale complessivo per l’anno scolastico 2023-2024 pari ad € 7770,00;

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Il Responsabile di Servizio
F.to Montagnese Albina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MORUZZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 160 del 14-09-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 160 del 14-09-2023

Ufficio: ASSISTENZA - CULTURA - SERVIZI SCOLASTICI
Numero di Settore: 160

Oggetto: Convenzione per l'esercizio integrato delle funzioni di 
competenza dellIstituto Comprensivo di Pagnacco, il Comune di 
Moruzzo, di Pagnacco e di Colloredo di Monte Albano per la 
regolamentazione di rapporti e obblighi reciproci. Impegno di 
spesa anno scolastico 2023-2024 periodo settembre - dicembre 
2023 e gennaio - agosto 2024.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 14-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   349 del 14-09-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 04.06-1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni 
scolastiche

Capitolo       1100 Articolo       TRASFERIMENTI PER INTERVENTI IN CAMPO SCOLASTICO
Causale Convenzione per lesercizio integrato delle funzioni di competenza dellIstituto Comprensivo di 

Pagnacco, il Comune di Moruzzo, di Pagnacco e di Colloredo di Monte Albano per la 
regolamentazione di rapporti e obblighi reciproci. Impegno di spesa anno scolastico 2023-2024 
periodo settembre - dicembre 2023 e gennaio - agosto 2024.

Importo  2023 €. 2.590,00

Importo  2024 €. 5.180,00

Beneficiario        720 ISTITUTO COMPRENSIVO DI PAGNACCO - MARTIGNACCO
Indirizzo PIAZZALE MARTIRI DELLE FOIBE N. 2

33010 PAGNACCO (UD)
Cod. Fiscale 94070970309
P. Iva

*******

Il Responsabile
F.to  Fattori Liliana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


